Obras, receberão uma gratificação pelo exercício de suas atribuições, em regime de 

Plantão Fiscal, 24 (vinte e quatro) horas por dia, exercido nos finais de semana, feriados e 

pontos facultativos, na forma prevista no item 11.5.12, do Anexo V desta Lei, no valor de 

R$ 106,41 (cento e seis reais e quarenta e um centavos) ao dia. (Vencimentos atualizados pela 

LC nº 172/2015, que concede o percentual de 6,41% a titulo de revisão da remuneração dos servidores 

públicos municipais da administração direta e indireta, ativos, inativos, pensionistas e conselheiros tutelares)

[...]

Obras, receberão uma gratificação pelo exercício de suas atribuições, em regime de 

Plantão Fiscal, 24 (vinte e quatro) horas por dia, exercido nos finais de semana, feriados e 

pontos facultativos, na forma prevista no item 11.5.12, do Anexo V desta Lei, no valor de 

R$ 117,76 (cento e dezessete reais e setenta e seis centavos) ao dia. Vencimentos 

atualizados pela LC nº 186/2016, que concede o percentual de 10,67% a titulo de revisão da remuneração 

dos servidores públicos municipais da administração direta e indireta, ativos, inativos, pensionistas e

[...]

Obras, receberão uma gratificação pelo exercício de suas atribuições, em regime de 

Plantão Fiscal, 24 (vinte e quatro) horas por dia, exercido nos finais de semana, feriados e 

pontos facultativos, na forma prevista no item 11.5.12, do Anexo V desta Lei, no valor de 

R$ 166,53 (cento e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos) ao dia. (Valores 

atualizados pela LC nº 192/2017, de 24/03/2017, que concede o percentual de 7% (sete 

por cento), LC nº 212/2018, de 02/04/2018, que concede o percentual de 3,5% (três 

vírgula cinco por cento), LC nº 235/2019, de 03/04/2019, que concede o percentual de

[...]

atribuições, em regime de Plantão, 24 (vinte e quatro) horas por dia, exercido nos finais 

de semana, feriados e pontos facultativos, com a finalidade de efetuar diligências no 

cumprimento das suas atribuições, conforme sistema equânime e proporcional, rotativo e 

escalonado pelo superior hierárquico imediato, no valor de R$ 166,53 (cento e sessenta e 

seis reais e cinquenta e três centavos) ao dia. (Redação determinada pela LC 284/2022 – 

Valor atualizado pela LC 320/2023).  

§ 5º Os valores previstos no § 3° e no § 4° serão corrigidos na mesma data e nos 

mesmos índices previstos em lei para recomposição dos vencimentos.